
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От ОЛ Р£.. № И

О перечнях видов обязательных работ и 
организаций для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ 
на территории Сузунского района

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных 
и исправительных работ, в соответствии с Уголовным кодексом Российской 
Федерации, Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
Инструкцией по организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового 
характера без изоляции от общества, утвержденной приказом Министерства 
юстиции Российской Федерации от 20.05.2009 № 142, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Сузунского муниципального района Новосибирской области, учитывая 
согласования с руководителями организаций Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить:
1.1. перечень видов обязательных работ для отбывания наказания в виде 

обязательных работ на территории Сузунского района согласно приложению № 
1;

1.2. перечень организаций для отбывания наказания в виде 
исправительных работ и в виде обязательных работ на территории Сузунского 
района согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и 
индивидуальным предпринимателям, включенным в перечень, указанный в 
пункте 1.2 настоящего постановления, определить лиц, ответственных за



взаимодействие с:
2.1. Филиалом по Сузу некому району ФКУ У ИИ ГУФСИН России по 

Новосибирской области по исполнению приговоров суда для отбывания 
наказания в виде исправительных работ и в виде обязательных работ;

2.2. Отделением судебных приставов по Сузунскому району ГУФССП 
России по Новосибирской области по исполнению постановлений по делам об 
административных правонарушениях для отбывания наказания в виде 
обязательных работ.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
Сузунского района от 12.02.2024 № 78 «О перечнях видов обязательных работ 
и организаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных 
работ на территории Сузунского района».

5. Контроль за исполнением данного? постановления возложить на 
первого заместителя главы администрацииддаунского района Корчака А.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ 03 02 &LVS №  и

Перечень видов обязательных работ для отбывания наказания 
в виде обязательных работ на территории Сузунского района

1 Очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные 
работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2 Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для 
дорожной техники.

3 Очистка пляжей, набережных, тротуаров, уборка и содержание 
остановочных павильонов.

4 Уборка производственных, служебных помещений.

5 Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, 
ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов 
коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, 
площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от 
мусора и твердых бытовых отходов, очистка крыш от снега и наледи.

6 Уборка территорий промышленных предприятий.

7 Погрузочно-разгрузочные работы.

8 Работы по санитарному содержанию памятников, кладбищ и мест 
захоронения.

9 Сбор бытовых и прочих отходов.

10 Подсобные работы (не квалифицированные)

11 Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной 
подготовки и имеющие социально полезную направленность.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от 03. р£_ Л У 15' № w

Перечень организаций для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ 

на территории Сузунского района

1 Администрация Сузунского района, ИНН 5436311733.

2 Администрация Бобровского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106445.

3 Администрация Болтовского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106438.

4 Администрация Верх -  Сузунского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106452.

5 Администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106460.

6 Администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106477.

7 Администрация Ключиковского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106484.

8 Администрация Маюровского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106519.

9 Администрация Малышевского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106491.

10. Администрация Меретского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 54361066565.

11 Администрация Мышланского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106501.

12 Администрация Шарчинского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106526.

13 Администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106540.

14 Администрация Шипуновского сельсовета Сузунского района 
Новосибирской области, ИНН 5436106533.



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Муниципальное унитарное предприятие «Бобровское ЖКХ» 
Сузунского района, ИНН543611684.

Муниципальное унитарное предприятие «Шарчинского ЖКХ» 
Сузунского района, ИНН 5436311645.

Открытое акционерное общество «Сузунское ЖКХ», ИНН 5436108763.

Закрытое акционерное общество им. Кирова, ИНН 5436100919.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Новосибирской области «Сузунская ЦРБ», ИНН 5436106406.

Общество с ограниченной ответственностью «Агро», ИНН 5436109823.

Общество с ограниченной ответственностью «Сочувствие», ИНН 
5436109573.

Государственное автономное учреждение Новосибирской области 
«Сузунский лесхоз», ИНН 5473002518.

Индивидуальный предприниматель Багдасарян А.Б., ИНН 
543660147981.

Общество с ограниченной ответственностью «Болтовское», ИНН 
5436111438.

Общество с ограниченной ответственностью «Болтовский 
маслосыркомбинат», ИНН 5436110836.

Закрытое акционерное общество «Шигаевское», ИНН 5436100980. 

Закрытое акционерное общество «Шарчинское», ИНН 5436100972.

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский дом 
Тельнов», ИНН 5436110184.

Закрытое акционерное общество «Пламя», ИНН 5436105628.

Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма Феникс -  Н», 
ИНН, 5443115850

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Клименко Екатерина 
Борисовна, ИНН 552000790238.

Индивидуальный предприниматель Амбарян P.P., ИНН 543651861910. 

Крестьянско -  фермерское хозяйство «Шубино», ИНН 5436101976. 

Закрытое акционерное общество «Мышланское», ИНН 5436100958.



36 Закрытое акционерное общество «Бобровское», ИНН 5436100926».

37 Муниципальное бюджетное учреждение стационарного социального 
обслуживания Сузунского района «Дом милосердия». ИНН 
5436310070.

38 Общество с ограниченной ответственностью «Ростцвет», ИНН 
5436111290.

39 Индивидуальный предприниматель Тихоненко Д. А., ИНН 
543671208876.

40 Крестьянско -  фермерское хозяйство «Золушка», ИНН 5436107865.

41 Закрытое акционерное общество «Маслосырзавод «Сузунский», ИНН 
5436100041.

42 Индивидуальный предприниматель Хапакныш JI.B., ИНН 
543651710118.

43 Общество с ограниченной ответственностью «Строитель», ИНН 
5436312617.

44 Общество с ограниченной ответственностью «АКХ Александровка», 
ИНН 5436110900.

45 Индивидуальный предприниматель Луков О.М., ИНН. 543660123282.

46 Индивидуальный предприниматель Бакланова Н.А., ИНН 54360581832

47 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Багдасарян Л.Б., ИНН 
540404238833.

48 Общество с ограниченной ответственностью «Магистральстрой», ИНН 
5436110152.

49 Индивидуальный предприниматель Кошелев А. А., ИНН 543660212415.

50 Индивидуальный предприниматель Федоров О. Ю., ИНН 543651392970.

51 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Кунц С.А., ИНН 
543660133146

52 Муниципальное автономное учреждение «Муниципальный лесхоз 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области», 
ИНН 5436111357.

53 Муниципальное казённое учреждение Сузунского района «Управление 
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства», ИНН 5436111501.



54 Муниципальное казённое учреждение культуры Сузунского района 
«Культурно -  досуговое объединение», ИНН 5436110145.

55 Общество с ограниченной ответственностью «Сузунское пассажирское 
автотранспортное предприятие», ИНН 5473017546.

56 Индивидуальный предприниматель Исакова О. А., ИНН 543671931940.

57 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Бутенко А.Н., ИНН 
543600191584.

58 Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и 
энергетики р.п. Сузун», ИНН 5473002074.

59 Открытое акционерное общество «Сузунский райтоп», ИНН 5436101180


